



SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 0702003/2024/CGL/ATM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024 referente à AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADA À CASA DE APOIO DE ALTAMIRA, LOCALIZADA NA CAPITAL BELÉM/PA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA - 24.049.957/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	Unidade	SO AÇO	UNIDADE	R\$ 707,98	R\$ 1.415,96	R\$ 999,20	R\$ 1.998,40	29,1453 %	R\$ 291,22

Descrição: Armário Aço Escritório Fechadura 3 Prateleiras Ea303 Cinza em Aço EA303, sendo uma fixa e três reguláveis. 2 Portas Multiuso, com fechadura tipo Yale e puxador estampado em perfil pvc. Organizador Escritório. Pintura, em tinta eletrostática epóxi. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui pés niveladores. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 03 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 150 x 75 x 32 - Pintura: Eletrostática / Epóxi- Peso suportado: 30Kg por prateleira

6	50,00	Unidade	ACLIVE	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	R\$ 113,30	R\$ 5.665,00	59,3998 %	R\$ 67,30
---	-------	---------	--------	---------	-----------	--------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: Cadeira de plástico (para refeição) branca resistente 182kg . Uso interno e externo. Capacidade máxima de empilhamento: 10 peças.

9	4,00	Unidade	AGRATTO	UNIDADE	R\$ 3.050,00	R\$ 12.200,00	R\$ 4.949,80	R\$ 19.799,20	38,3813 %	R\$ 1.899,80
---	------	---------	---------	---------	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

Descrição: Central de ar 18.000 btu's - classificação energética: a, voltagem: 220 v, controle remoto. refrigera, ventila e desumidifica, swing, auto start,3 velocidades de ventilação, timer 24 horas, produto certificado pelo INMETRO, controle remoto com display LCD, filtro de ar lavável e removível, chapa de aço galvanizado com pintura eletrostática a pó, alta durabilidade, baixo consumo de energia, (com condensadora de cobre). gás ecológico. cor branco

18	2,00	Unidade	SO AÇO	UNIDADE	R\$ 419,00	R\$ 838,00	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	47,6250 %	R\$ 381,00
----	------	---------	--------	---------	------------	------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: Mesa de escritório Elaborado em MDP BP 15 mm com acabamento no Tampo com perfil em PVC. Pés em aço com pintura EPOXI na cor cinza. Possui duas gavetas em MDP de 15 mm com chave fechando SOMENTE a gaveta superior. O Gaveteiro pode ser montado dos dois lados. Dimensões do produto: Altura: 75 cm Largura: 120 cm Profundidade: 60 cm Informações do produto: Gaveta: Sim, (2). Pés: Sim, pés em aço com pintura EPOXI na cor cinza. Cor: Azul.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	42,3521 %	R\$ 12.308,64
R\$ 16.753,96	R\$ 29.062,60		

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	Unidade	MDECORATE	MDECORATE	R\$ 479,90	R\$ 479,90	R\$ 684,75	R\$ 684,75	29,9160 %	R\$ 204,85
Descrição: Armário para lavanderia com 4 prateleiras e abertura lateral para colocar escada, tábua de passar roupa ou o que desejar. Armário com rodízios (rodinhas). Puxadores cromado. Pintura UV MEDIDAS: Altura: 160cm. Largura: 60cm. Profundidade.: 34cm.										
3	5,00	Unidade	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 789,00	R\$ 3.945,00	R\$ 1.182,75	R\$ 5.913,75	33,2910 %	R\$ 393,75
Descrição: Armários corpo e portas em aço revestidos com pintura eletrostática a pó; Puxadores em PS; Caixas em papelão revestida com plástico Termo retrátil; Pés em PS; Dobradiças em aço de 26MM; Corrediças Telescópicas; Armário 105 oferece a solução ideal para espaços reduzidos, com 6 portas, 1 gaveta e nicho para melhor organização e beleza. Tampo de fórmica no padrão granito preto, resistente a temperaturas de até 120°C e e pés com sapata regulável de até 25mm. - 6 portas de abrir - PUXADORES EM PS METALIZADO - 1 gaveta com corrediça Telescópica - TAMPO DE 15MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO GRAN										
4	1,00	Unidade	MOVAL	MOVAL	R\$ 555,00	R\$ 555,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	15,9090 %	R\$ 105,00
Descrição: Armários para a cozinha ou despensa ARMÁRIO LAVANDERIA 2 PORTAS Móvel para todos os ambientes MEDIDAS Altura: 160 cm Largura: 60 cm Profundidade: 30,5 cm Peso suportado: 20 kg Peso do móvel: 25,4 kg Cor: Branco Acabamento: alto brilho Altura entre as prateleiras de cima para baixo 1° 21,5 cm 2° 20,3 cm 3° 29,0 cm 4° 33,8 cm 5° 43,5 cm Largura das prateleiras: 36,5 cm Largura local da escada: 19,5 cm O lugar dos ganchos.										
7	2,00	Unidade	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 291,97	R\$ 583,94	38,3498 %	R\$ 111,97
Descrição: Cafeteira e Chaleira Elétrica Com filtro fixo, base mantém o café quente por mais tempo, possui sistema corta pingo, alta potência, prática e também fácil de limpar. Economica										
10	10,00	Unidade	DIVISAO IMOVEIS	DIVISAO IMOVEIS	R\$ 1.044,00	R\$ 10.440,00	R\$ 1.044,94	R\$ 10.449,40	0,0899 %	R\$ 0,94
Descrição: CÔMODA Com 8 gavetas. As gavetas possuem CORREDIÇAS METÁLICAS, fazendo assim com que a gaveta não caia na hora que você for utilizar. O móvel suporta pesos de até 7kg em suas gavetas e 20kg no tampo. Acompanha pezinhos para melhor limpeza e durabilidade do produto. As gavetas são espaçosas e comportam um bom volume de roupas e acessórios em seu interior. Possui acabamento Touch Alto-Relevo ou Alto Brilho UV e Semibrilho parte interna. Tem um design que ao mesmo tempo atende muito bem as reais necessidades de uma ou duas pessoas. É de fácil montagem. Altura 0,90m x Largura 1,10m x Profundidade 0,40m x Peso 51kg.										
12	2,00	Unidade	ELGIN	ELGIN	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 143,50	R\$ 287,00	30,3135 %	R\$ 43,50
Descrição: Ferro de passar roupa a seco, voltagem; 110V, potência; 1000W, consumo (KW/h): 170 minutos/1,406 KW/H, dimensões aproximadas A x L x P: 11,5 x 10 x 24cm										
15	20,00	Unidade	BLENDSHOP	BLENDSHOP	R\$ 309,75	R\$ 6.195,00	R\$ 309,75	R\$ 6.195,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Guarda Roupa Dobrável Armário Multiuso Roupeiro e Sapateiro Armário pratico de tecido dobrável com três divises verticais, possui dois grandes espaços com cabideiro e 8 prateleiras. Possui cortina de rolo e abre e fecha com fechamento. Projetado em tecido respirável de excelente qualidade e muito fácil de limpar. ESPECIFICAES: Material das estruturas: Metal Material das Prateleiras: Tecido Abertura e fechamento do produto por Zíper. Tecido a prova de água. Cada prateleira suporta aproximadamente at 6,5 Kg Medidas aproximadas das prateleiras 40 x 40 cm. Cabide Duplo, 8 prateleiras. Com fechamento. Fácil de montar. Dimensões e peso do item: Profundidade: 43 cm Largura: 104 cm Altura: 165 cm										
17	2,00	Unidade	BRASTEMP	BRASTEMP	R\$ 2.685,67	R\$ 5.371,34	R\$ 2.685,67	R\$ 5.371,34	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Máquina de Lavar, cor branca, capacidade 15,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto plástico, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 720 RPM										
19	5,00	Unidade	LETICIA MOVEIS	LETICIA MOVEIS	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.239,00	R\$ 6.195,00	51,5738 %	R\$ 639,00
Descrição: Mesas para refeição. Retangular 6 Lugares. Material de Composição Madeira Maciça Pinus Reflorestada Acabamento Verniz / Laca. Dimensões da Mesa Altura 81cm Largura 150cm Profundidade 80cm										

Subtotal	Subtotal	11,7605	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	6.292,84
R\$	R\$		
47.215,24	53.508,08		

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	2,00	Unidade	MARTIFLEX	MARTIFLEX	R\$ 317,13	R\$ 634,26	R\$ 686,43	R\$ 1.372,86	53,8000 %	R\$ 369,30
Descrição: Cadeira secretária giratória sem braços, cor azul, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.										
8	2,00	Unidade	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 843,98	R\$ 1.687,96	R\$ 1.141,25	R\$ 2.282,50	26,0477 %	R\$ 297,27
Descrição: Caixa de Som: CM-400. portátil e amplificada, BLUETOOTH®, amplificar o som do microfone, entrada USB e Auxiliar, com display digital. Potência de 400W RMS.										
20	1,00	Unidade	LG	LG	R\$ 809,98	R\$ 809,98	R\$ 924,50	R\$ 924,50	12,3872 %	R\$ 114,52
Descrição: MICROONDAS, características gerais cor branca, 110 ou 220 v, capacidade de no mínimo 30 L, tecla ligar + 30s, tecla descongelar, garantia do fabricante de no mínimo 01 ano										

	Subtotal Adjudicado: R\$ 3.132,20	Subtotal Orçado: R\$ 4.579,86	31,6092 %	R\$ 1.447,66
--	---	-------------------------------------	--------------	--------------

Fornecedor : EDINHO SILVA DE AGUIAR - 21.361.181/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	2,00	Conjunto	ART TECHNOLOGY	ART TECHNOLOGY	R\$ 2.869,50	R\$ 5.739,00	R\$ 2.869,50	R\$ 5.739,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Processador Intel Core i5- 10ª Geração, Placa Mae LGA 1200 e Placa De Vídeo 4 GB PCI EXP 192Bits, Memória Ram 16 GB DDR4, Com SSD 240 GB, + Disco Rígido 1 Tb Sata, Fonte Real 600W, Kit Gabinete /Teclado / Mouse e Cx de Som.

Subtotal	Subtotal	0,0000	R\$ 0,00
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 5.739,00	R\$		
	5.739,00		

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	1,00	Unidade	CLARICE	6Q BRANCO	R\$ 973,03	R\$ 973,03	R\$ 1.845,00	R\$ 1.845,00	47,2612 %	R\$ 871,97

Descrição: Fogão 6 Bocas: 2 queimadores família, tampa de vidro temperado, com forno, puxadores de aço manípulos removíveis Dimensões: Altura: 86 cm, Largura: 77 cm, Profundidade: 60 cm Peso: 26 Kg.

Subtotal	Subtotal	47,2612	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	871,9
R\$ 973,03	R\$		
	1.845.00		

Fornecedor : FRONT COMERCIAL LTDA - 43.731.740/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	1,00	Unidade	consul	cha 31	R\$ 2.979,90	R\$ 2.979,90	R\$ 3.748,67	R\$ 3.748,67	20,5078 %	R\$ 768,77

Descrição: Freezer horizontal, capacidade 305 litros, uma porta, consumo 41,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94,5 x 96 x 71cm

	Subtotal	Subtotal	20,5078	R\$
	Adjudicado:	Orçado:	%	768,77
	R\$ 2.979,90	R\$		
		3.748,67		

Fornecedor : LICITAINFO LTDA - 52.277.278/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	1,00	Unidade	Epson EcoTank L3210	Epson EcoTank L3210	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.845,00	R\$ 1.845,00	26,8292 %	R\$ 495,00

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA USB, Impressora - Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi - Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 - Capacidade de MULTIFUNÇÃO.

	Subtotal	Subtotal	26,8292	R\$
	Adjudicado:	Orçado:	%	495,00
	R\$ 1.350,00	R\$		
		1.845,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 78.143,33	R\$ 100.328,21	22,1123 %	22.184,88

Altamira - Pará, 09 de Julho de 2024

SUELEN DA SILVA ALVES
Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social



SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 0702003/2024/CGL/ATM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADA À CASA DE APOIO DE ALTAMIRA, LOCALIZADA NA CAPITAL BELÉM/PA**

Fornecedor : COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA - 24.049.957/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Unidade	SO AÇO	UNIDADE	R\$ 707,98	R\$ 1.415,96	R\$ 999,20	R\$ 1.998,40	29,14	R\$ 291,22
Descrição: Armário Aço Escritório Fechadura 3 Prateleiras Ea303 Cinza em Aço EA303, sendo uma fixa e três reguláveis. 2 Portas Multiuso, com fechadura tipo Yale e puxador estampado em perfil pvc. Organizador Escritório. Pintura, em tinta eletrostática epóxi. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui pés niveladores. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 03 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 150 x 75 x 32 - Pintura: Eletrostática / Epóxi- Peso suportado: 30Kg por prateleira										
6	50,00	Unidade	ACLIVE	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	R\$ 113,30	R\$ 5.665,00	59,39	R\$ 67,30
Descrição: Cadeira de plástico (para refeição) branca resistente 182kg . Uso interno e externo. Capacidade máxima de empilhamento: 10 peças.										
9	4,00	Unidade	AGRATTO	UNIDADE	R\$ 3.050,00	R\$ 12.200,00	R\$ 4.949,80	R\$ 19.799,20	38,38	R\$ 1.899,80
Descrição: Central de ar 18.000 btu's - classificação energética: a, voltagem: 220 v, controle remoto. refrigera, ventila e desumidifica, swing, auto start,3 velocidades de ventilação, timer 24 horas, produto certificado pelo INMETRO, controle remoto com display LCD, filtro de ar lavável e removível, chapa de aço galvanizado com pintura eletrostática a pó, alta durabilidade, baixo consumo de energia, (com condensadora de cobre). gás ecológico. cor branco										
18	2,00	Unidade	SO AÇO	UNIDADE	R\$ 419,00	R\$ 838,00	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	47,62	R\$ 381,00
Descrição: Mesa de escritório Elaborado em MDP BP 15 mm com acabamento no Tampo com perfil em PVC. Pés em aço com pintura EPOXI na cor cinza. Possui duas gavetas em MDP de 15 mm com chave fechando SOMENTE a gaveta superior. O Gaveteiro pode ser montado dos dois lados. Dimensões do produto: Altura: 75 cm Largura: 120 cm Profundidade: 60 cm Informações do produto: Gaveta: Sim, (2). Pés: Sim, pés em aço com pintura EPOXI na cor cinza. Cor: Azul.										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.753,96							Subtotal Orçado: R\$ 29.062,60		42,3521 %	R\$ 12.308,64

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	Unidade	MDECORATE	MDECORATE	R\$ 479,90	R\$ 479,90	R\$ 684,75	R\$ 684,75	29,91	R\$ 204,85
Descrição: Armário para lavanderia com 4 prateleiras e abertura lateral para colocar escada, tábua de passar roupa ou o que desejar. Armário com rodízios (rodinhas). Puxadores cromado. Pintura UV MEDIDAS: Altura: 160cm. Largura: 60cm. Profundidade.: 34cm.										
3	5,00	Unidade	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 789,00	R\$ 3.945,00	R\$ 1.182,75	R\$ 5.913,75	33,29	R\$ 393,75
Descrição: Armários corpo e portas em aço revestidos com pintura eletrostática a pó; Puxadores em PS; Caixas em papelão revestida com plástico Termo retrátil; Pés em PS; Dobradiças em aço de 26MM; Corrediças Telescópicas; Armário 105 oferece a solução ideal para espaços reduzidos, com 6 portas, 1 gaveta e nicho para melhor organização e beleza. Tampo de fórmica no padrão granito preto, resistente a temperaturas de até 120°C e e pés com sapata regulável de até 25mm. - 6 portas de abrir - PUXADORES EM PS METALIZADO - 1 gaveta com corrediça Telescópica - TAMPO DE 15MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO GRAN										
4	1,00	Unidade	MOVAL	MOVAL	R\$ 555,00	R\$ 555,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	15,90	R\$ 105,00
Descrição: Armários para a cozinha ou despensa ARMÁRIO LAVANDERIA 2 PORTAS Móvel para todos os ambientes MEDIDAS Altura: 160 cm Largura: 60 cm Profundidade: 30,5 cm Peso suportado: 20 kg Peso do móvel: 25,4 kg Cor: Branco Acabamento: alto brilho Altura entre as prateleiras de cima para baixo 1° 21,5 cm 2° 20,3 cm 3° 29,0 cm 4° 33,8 cm 5° 43,5 cm Largura das prateleiras: 36,5 cm Largura local da escada: 19,5 cm O lugar dos ganchos.										
7	2,00	Unidade	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 291,97	R\$ 583,94	38,34	R\$ 111,97
Descrição: Cafeteira e Chaleira Elétrica Com filtro fixo, base mantém o café quente por mais tempo, possui sistema corta pingo, alta potência, prática e também fácil de limpar. Economica										
10	10,00	Unidade	DIVISAO IMOVEIS	DIVISAO IMOVEIS	R\$ 1.044,00	R\$ 10.440,00	R\$ 1.044,94	R\$ 10.449,40	0,08	R\$ 0,94
Descrição: CÔMODA Com 8 gavetas. As gavetas possuem CORREDIÇAS METÁLICAS, fazendo assim com que a gaveta não caia na hora que você for utilizar. O móvel suporta pesos de até 7kg em suas gavetas e 20kg no tampo. Acompanha pezinhos para melhor limpeza e durabilidade do produto. As gavetas são espaçosas e comportam um bom volume de roupas e acessórios em seu interior. Possui acabamento Touch Alto-Relevo ou Alto Brilho UV e Semibrilho parte interna. Tem um design que ao mesmo tempo atende muito bem as reais necessidades de uma ou duas pessoas. É de fácil montagem. Altura 0,90m x Largura 1,10m x Profundidade 0,40m x Peso 51kg.										
12	2,00	Unidade	ELGIN	ELGIN	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 143,50	R\$ 287,00	30,31	R\$ 43,50
Descrição: Ferro de passar roupa a seco, voltagem; 110V, potência; 1000W, consumo (KW/h): 170 minutos/1,406 KW/H, dimensões aproximadas A x L x P: 11,5 x 10 x 24cm										
15	20,00	Unidade	BLENDSHOP	BLENDSHOP	R\$ 309,75	R\$ 6.195,00	R\$ 309,75	R\$ 6.195,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Guarda Roupa Dobrável Armário Multiuso Roupeiro e Sapateiro Armário pratico de tecido dobrável com três divises verticais, possui dois grandes espaços com cabideiro e 8 prateleiras. Possui cortina de rolo e abre e fecha com fechamento. Projetado em tecido respirável de excelente qualidade e muito fácil de limpar. ESPECIFICAES: Material das estruturas: Metal Material das Prateleiras: Tecido Abertura e fechamento do produto por zíper. Tecido a prova de água. Cada prateleira suporta aproximadamente at 6,5 Kg Medidas aproximadas das prateleiras 40 x 40 cm. Cabide Duplo, 8 prateleiras. Com fechamento. Fácil de montar. Dimensões e peso do item: Profundidade: 43 cm Largura: 104 cm Altura: 165 cm										
17	2,00	Unidade	BRASTEMP	BRASTEMP	R\$ 2.685,67	R\$ 5.371,34	R\$ 2.685,67	R\$ 5.371,34	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Máquina de Lavar, cor branca, capacidade 15,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto plástico, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 720 RPM										
19	5,00	Unidade	LETICIA MOVEIS	LETICIA MOVEIS	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.239,00	R\$ 6.195,00	51,57	R\$ 639,00
Subtotal Adjudicado R\$ 47.215,24							Subtotal Orçado: R\$ 53.508,08		11,7605 %	R\$ 6.292,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Mesas para refeição. Retangular 6 Lugares. Material de Composição Madeira Maciça Pinus Reflorestada Acabamento Verniz / Laca. Dimensões da Mesa Altura 81cm Largura 150cm Profundidade 80cm										
21	2,00	Unidade	LG	LG	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 634,50	R\$ 1.269,00	21,19	R\$ 134,50
Descrição: MONITOR 19,5" LED FULL HD HDMI / VGA cor Preto. Garantia de mínima de 01 ano a partir da data de entrega do equipamento.										
22	2,00	Unidade	SMS	SMS	R\$ 1.115,00	R\$ 2.230,00	R\$ 1.229,95	R\$ 2.459,90	9,34	R\$ 114,95
Descrição: NOBREAK 1500VA - 1500VA de potência Interativo com regulação ON LINE Entrada Bivolt automático 115V / 127V / 220V Saída Bivolt selecionável 115V / 220V 2 baterias seladas internas de 12V/7Ah Expansão de autonomia com conector de engate rápido – Exp Forma										
23	2,00	Unidade	DIVISAO IMOVEIS	DIVISAO IMOVEIS	R\$ 569,50	R\$ 1.139,00	R\$ 569,50	R\$ 1.139,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RACK PARA TV 1,20m: Com 5 rodízios para melhor movimentação e não empenamento da base, sendo os 2 da frente cromados. Porta é aberta através de um sistema de feixo click e possui um pistão a gás para suavizar o movimento de abertura, possui furos passa-fios. Feito com um Tampo em MDP de 25mm. Capacidade de suportar até 20kg entre objetos e aparelhos sobre o mesmo, possui amplo espaço interno e de fácil montagem. Dimensões: Altura: 0,54m x Largura: 1,20m x Profundidade: 0,39m										
24	5,00	Unidade	ESPLANADA MOVEIS	ESPLANADA MOVEIS	R\$ 2.460,00	R\$ 12.300,00	R\$ 2.460,00	R\$ 12.300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sofá de Canto: 5 Lugares com retrátil. Cor Cinza. Peso 80 Quilogramas. Material madeira de eucalipto, madeira de engenharia. Dimensões: 195 x 115 x 80 cm; 80 Quilogramas										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.215,24							Subtotal Orçado: R\$ 53.508,08		11,7605 %	R\$ 6.292,84

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2,00	Unidade	MARTIFLEX	MARTIFLEX	R\$ 317,13	R\$ 634,26	R\$ 686,43	R\$ 1.372,86	53,80	R\$ 369,30
Descrição: Cadeira secretária giratória sem braços, cor azul, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.										
8	2,00	Unidade	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 843,98	R\$ 1.687,96	R\$ 1.141,25	R\$ 2.282,50	26,04	R\$ 297,27
Descrição: Caixa de Som: CM-400. portátil e amplificada, BLUETOOTH®, amplificar o som do microfone, entrada USB e Auxiliar, com display digital. Potência de 400W RMS.										
20	1,00	Unidade	LG	LG	R\$ 809,98	R\$ 809,98	R\$ 924,50	R\$ 924,50	12,38	R\$ 114,52
Descrição: MICROONDAS, características gerais cor branca, 110 ou 220 v, capacidade de no mínimo 30 L, tecla ligar + 30s, tecla descongelar, garantia do fabricante de no mínimo 01 ano										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.132,20							Subtotal Orçado: R\$ 4.579,86		31,6092 %	R\$ 1.447,66

Fornecedor : EDINHO SILVA DE AGUIAR - 21.361.181/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2,00	Conjunto	ART TECHNOLOGY	ART TECHNOLOGY	R\$ 2.869,50	R\$ 5.739,00	R\$ 2.869,50	R\$ 5.739,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Processador Intel Core I5- 10ª Geração, Placa Mae LGA 1200 e Placa De Vídeo 4 GB PCI EXP 192Bits, Memória Ram 16 GB DDR4, Com SSD 240 GB, + Disco Rígido 1 Tb Sata, Fonte Real 600W, Kit Gabinete /Teclado / Mouse e Cx de Som.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.739,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.739,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1,00	Unidade	CLARICE	6Q BRANCO	R\$ 973,03	R\$ 973,03	R\$ 1.845,00	R\$ 1.845,00	47,26	R\$ 871,97
Descrição: Fogão 6 Bocas: 2 queimadores família, tampa de vidro temperado, com forno, puxadores de aço manípulos removíveis Dimensões: Altura: 86 cm, Largura: 77 cm, Profundidade: 60 cm Peso: 26 Kg.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 973,03		Subtotal Orçado: R\$ 1.845,00		47,2612 %	R\$ 871,97

Fornecedor : FRONT COMERCIAL LTDA - 43.731.740/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1,00	Unidade	consul	cha 31	R\$ 2.979,90	R\$ 2.979,90	R\$ 3.748,67	R\$ 3.748,67	20,50	R\$ 768,77
Descrição: Freezer horizontal, capacidade 305 litros, uma porta, consumo 41,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 7izont										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.979,90		Subtotal Orçado: R\$ 3.748,67		20,5078 %	R\$ 768,77

Fornecedor : LICITAINFO LTDA - 52.277.278/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1,00	Unidade	Epson EcoTank L3210	Epson EcoTank L3210	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.845,00	R\$ 1.845,00	26,82	R\$ 495,00

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA USB, Impressora - Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi - Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 - Capacidade de MULTIFUNÇÃO.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.350,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.845,00	26,8292 %	R\$ 495,00
----------------------------------	-------------------------------	-----------	------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 78.143,33	R\$ 100.328,21	22,1123 %	22.184,88

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 09 de Julho de 2024

SUELEN DA SILVA ALVES
Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social